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Förslag till beslut Yttrande över Göteborgs 
Stads handlingsplan för att stoppa 
nyrekrytering, gängkriminalitet och 
utvecklingen av parallella samhällen 
Förslag till beslut 
I styrelsen för Göteborg & Co AB; 

1) Förslag till yttrande över Göteborgs Stads handlingsplan för att stoppa 
nyrekrytering, gängkriminalitet och utvecklingen av parallella samhällen, 
godkänns. 

2) Yttrandet översänds till kommunstyrelsen. 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige har i budget 2021 gett kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram en 
långsiktig strategi för att stoppa nyrekrytering, gängkriminalitet och utvecklingen av 
parallella samhällen i Göteborg. Inom kommunstyrelsens förvaltning pågår för 
närvarande ett flertal uppdrag som tillsammans syftar till att göra Göteborg till en 
tryggare och säkrare stad. Stadsledningskontoret har hanterat uppdragen gemensamt för 
att säkerställa att uppdrag och insatser sker samordnat och att de kompletterar varandra. 
Ett led i arbetet har varit att ta fram en handlingsplan som på kort sikt, fram till år 2025, 
syftar till att nå målet med att minska nyrekrytering, gängkriminalitet och parallella 
samhällen.  

Göteborg & Co har ombetts yttra sig över förslag till handlingsplan. Bolaget ser positivt 
på de insatser som föreslås i handlingsplanen och välkomnar en gemensam metod för att 
identifiera verktyg utifrån respektive nämnd/styrelses uppdrag och förutsättningar. På så 
sätt kan kunskap och förståelse för den egna verksamhetens roll i det stadsövergripande 
arbetet öka. Vidare instämmer bolaget i att en gemensam styrning med tydligt syfte, mål 
och förväntan på respektive part behövs för att skapa framdrift i det gemensamma arbetet.  

Bolagets övriga inspel utifrån remissens frågeställningar redovisas i anvisad remissmall 
som biläggs föreliggande tjänsteutlåtande.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
De föreslagna insatser som avser samordning och kunskapsfördjupning bedöms främst 
påverka bolaget genom personella resurser. Dels i fråga om att identifiera befintliga 
verktyg för att motverka organiserad brottslighet, dels att vid behov genomföra 
fördjupande utbildningsinsatser inom bolaget utifrån relevanta områden och 
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frågeställningar. Ur ett långsiktigt perspektiv är bolagets bedömning att föreslagna 
insatser i handlingsplanen kan skapa positiva ekonomiska effekter genom att adressera 
och motverka faktorer som främjar brottslighet, vilka medför stora kostnader för såväl 
invånare, näringsliv som offentliga samhällsfunktioner. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.  

Bedömning ur social dimension 
Göteborg & Co bedriver verksamheter och projekt som i varierande grad har bäring på 
det stadsövergripande arbete som syftar till att göra Göteborg till en tryggare och säkrare 
stad samt motverka organiserad brottslighet. Ett av de verktyg som bolaget förfogar över 
är att genom evenemang i stadsrummet skapa närvaro som kan bidra till tryggare platser. 
Evenemang som är öppna för alla, tillgängliga och gratis att delta i bidrar starkt till 
stadens arbete för en jämlik stad. Aktiviteter riktade till barn och ungdomar skapar 
möjligheter för deltagande, eget skapande och nya upplevelser som stärker barns och 
ungdomars självbild och självförtroende.  
Bolaget bedömer att de insatser som föreslås i handlingsplanen kommer att skapa positiva 
effekter inom den sociala dimensionen och ser goda möjligheter att bidra till arbetet 
genom de projekt och verktyg som bolaget förfogar över.  

Bilagor 
1. Göteborgs Stads handlingsplan för att stoppa nyrekrytering, gängkriminalitet 

och utvecklingen av parallella samhällen, inkl bilagor 

2. Remissmall Göteborg & Co AB 
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Ärendet  
Styrelsen har att besluta om förslag till yttrande över Göteborgs Stads handlingsplan för 
att stoppa nyrekrytering, gängkriminalitet och utvecklingen av parallella samhällen. 
Yttranden ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 2022-01-31 men översänds snarast 
efter styrelsens beslut, efter särskild överenskommelse med kommunstyrelsens 
förvaltning.  

Beskrivning av ärendet 
Kommunfullmäktige har i budget 2021 gett kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram en 
långsiktig strategi för att stoppa nyrekrytering, gängkriminalitet och utvecklingen av 
parallella samhällen i Göteborg. Uppdraget ska genomföras tillsammans med polisen, 
andra berörda myndigheter, socialtjänsten, skola, fritid och kommunala bolag. Inom 
kommunstyrelsens förvaltning pågår för närvarande ett flertal uppdrag som tillsammans 
syftar till att göra Göteborg till en tryggare och säkrare stad. Stadsledningskontoret har 
hanterat uppdragen gemensamt för att säkerställa att uppdrag och insatser sker samordnat 
och att de kompletterar varandra. 

Stadsledningskontoret har tagit fram en handlingsplan som på kort sikt, fram till år 2025, 
syftar till att nå målet med att minska nyrekrytering, gängkriminalitet och parallella 
samhällen. För att öka förutsättningarna att nå målet inom utsatt tid föreslår 
handlingsplanen i huvudsak insatser som bygger på sådana insatser som redan pågår inom 
området. Framförallt fokuserar handlingsplanen på insatser som skapar en samordnad 
helhetsbild över vad som görs inom området och insatser som skapar en ökad kunskap i 
stadens nämnder och styrelser för att kunna identifiera sina verktyg för att stoppa 
gängkriminalitet och nyrekrytering.  

Som stöd i remissförfarandet har stadsledningskontoret utarbetat en remissmall, vilken 
remissinstanserna kan välja att nyttja för att besvara frågeställningarna i remissen.  

Bolagets bedömning 
Göteborgs Stads ändamål med Göteborg & Co är att på övergripande nivå leda och 
samordna arbetet inom kluster Turism, kultur och evenemang (TKE), medverka till att 
stärka och utveckla besöksnäringen inom Göteborgsregionen samt bidra till 
besöksnäringens utveckling inom Västra Götalandsregionen. Uppdraget ska ske genom 
att kontinuerligt driva destinationsutveckling och marknadsföring samt genom att agera 
samverkansplattform för besöksnäringens olika aktörer. Göteborg & Co ska även driva 
egna tilldelade uppdrag inom turism, möten, evenemang och kultur.  
 
Mot bakgrund av bolagets uppdrag bedriver Göteborg & Co verksamheter och projekt 
som i varierande grad har bäring på stadens övergripande arbete som syftar till att göra 
Göteborg till en tryggare och säkrare stad samt motverka organiserad brottslighet. Ett 
exempel är att skapa förutsättningar för evenemang i stadsrummet. Göteborg & Co:s 
evenemangsstrategi syftar till att skapa förutsättningar för ökat fokus på mångfald, 
barnperspektiv, jämlikhet och jämställdhet genom kulturmöten till följd av ett rikt utbud 
kultur- och idrottsupplevelser. Bolaget har som ambition att skapa fler evenemang i 
utsatta områden och frågan om socialt engagemang genom evenemang är en prioriterad 
fråga.  
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Bolaget ser positivt på de insatser som föreslås i handlingsplanen och välkomnar en 
gemensam metod för att identifiera verktyg utifrån respektive nämnd/styrelses uppdrag 
och förutsättningar. På så sätt kan kunskap och förståelse för den egna verksamhetens roll 
i det staden-övergripande arbetet öka. Vidare instämmer bolaget i att en gemensam 
styrning med tydligt syfte, mål och förväntan på respektive part behövs för att skapa 
framdrift i det gemensamma arbetet.  

Bolagets övriga inspel utifrån remissens frågeställningar redovisas i för ändamålet 
anvisad remissmall som biläggs föreliggande tjänsteutlåtande.  

 

 

 

Peter Grönberg, VD  
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